
 NUM. DOC. 83/2002             NUM. MECC. 200208704/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

“MIRAFIORI SUD” 
 

OGGETTO: C. 10 – ART. 42 COMMA 2 – INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE. 
CONCESSIONE  DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE OPERANTI NEL 
QUARTIERE. EURO 2500,00.              
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ 
Commissione Luciano CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino 
BUFALO riferisce: 
 
 La Circoscrizione 10 continua a favorire e stimolare la promozione e lo sviluppo di tutte le 
attività che mirano ad avere finalità socializzanti ed aggregative con particolare attenzione per 
quanto concerne quelle di carattere sportivo. 
  A tale scopo sono stati esaminati i progetti pervenuti dalle seguenti associazioni che da 
anni operano sul territorio circoscrizionale: 
- Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede a Torino in Via Negarville n. 33/A 

P.I. 08454720015, che ha presentato un progetto per favorire l’aggregazione delle persone 
anziane proponendo due cicli di lezioni di ballo costituiti da 15 incontri ciascuno.   

 Il primo ciclo ha lo scopo di insegnare il ballo liscio, mentre il secondo prevede 
l’insegnamento dei balli latino-americani. 

 A fronte di un preventivo di Euro 2200,00 per spese relative al costo insegnanti, al costo 
gestione e pulizia sala, alla promozione, spese di segreteria e alla festa finale, la 
Circoscrizione intende assegnare un contributo di Euro 1700,00. 

- La Bocciofila Circolo Parrocchiale San Remigio, con sede a Torino in Via Chiala n.- 14 
C.F.80063150017, che ha presentato un progetto per un torneo di bocce a cui hanno 
partecipato 10 società di bocce aventi sede nel quartiere. 

 A fronte di un preventivo di Euro 2120,05 per le spese relative ai premi, la Circoscrizione 
intende assegnare un contributo di Euro 800,00 così come richiesto dalla Bocciofila 
Parrocchiale San Remigio. 

  I progetti sono stati presentati nella Commissione congiunta di lavoro V Sottocommissione 
Sport del 16/10/2002. 
 La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 29/10/2002. 
 Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle 
“competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in 
oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica 
- favorevole sulla regolarità contabile. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

1) di individuare quali beneficiari dei contributi le seguenti associazioni: 



- Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede a Torino in Via Negarville n. 
33/A, per un importo di Euro 1700,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per i 
corsi gratuiti di   ballo. 

 -  La Bocciofila Circolo Parrocchiale San Remigio, con sede a Torino in Via Chiala n.- 
14, per un importo di Euro 800,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un 
torneo di bocce.  

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 
del 19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le 
stesse percentuali indicate in sede di preventivo dall’associazione.  

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo stesso. 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.   

 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Cardona, Deiana, 
Regalbuto, Reverdito, Spinelli. 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama 
il seguente risultato: 
 
      PRESENTI  N. 19 
      VOTANTI  N. 19 
      FAVOREVOLI N. 19 
      CONTRARI  N.  // 
      ASTENUTI  N.  // 
 

D E L I B E R A 
 
1) di individuare quali beneficiari dei contributi le seguenti associazioni: 

- Associazione Culturale Ballando in Quartiere, con sede a Torino in Via Negarville n. 
33/A, per un importo di Euro 1700,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per i 
corsi gratuiti di   ballo. 

 -  La Bocciofila Circolo Parrocchiale San Remigio, con sede a Torino in Via Chiala n.- 
14, per un importo di Euro 800,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un 
torneo di bocce.  

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 
del 19.12.1994 – esecutiva dal 23.01.1995. 
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero 
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le 
stesse percentuali indicate in sede di preventivo dall’associazione.  

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo stesso. 

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


